
COMUNE DI PORTO TOLLE
Ufficio del Sindaco

DECRETO n. 1 del 15-01-2020

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORATORE PRESSO I SERVIZI DI
STAFF DEGLI ORGANI DI GOVERNO E DEL SEGRETARIO GENERALE  SEGRETERIA
DEL SINDACO E DELLA GIUNTA COMUNALE, MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO
PARZIALE E DETERMINATO, CON INQUADRAMENTO NEL PROFILO DI
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", CAT. C DEL CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI 21.05.2018, AI SENSI DELL'ARTICOLO 90 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.
267 E DELLART. 9 DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULLORDINAMENTO DEGLI
UFFICI E DEI SERVIZI..

IL SINDACO

Visti:
L’articolo 90 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli enti locali);
L’articolo 9 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi (ROUS),-
che prevede la possibilità di costituire uffici c.d. “di Staff”, posti alle dirette dipendenze del
Sindaco, per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo attribuite dalla legge,
determinandone la consistenza numerica e la categoria di appartenenza;
Il CCNL del comparto Funzioni Locali 21 maggio 2018.-

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale del 28/12/2018 n. 253 con la quale,
nell’ambito della riorganizzazione della dotazione organica dell’Ente è stato istituito l’Ufficio
di Staff a supporto delle funzioni del Sindaco, ai sensi delle disposizioni normative e
regolamentari sopra citate e programmata nel triennio 2019/2021 l’assunzione a tempo
determinato e parziale (24/36) di un Istruttore Amministrativo cat. C, da destinare a tale
servizio;

Visti gli atti della procedura:
Determinazione del Responsabile Servizio Personale n. 650 del 21/11/2019 di avvio della-
selezione pubblica ed approvazione del bando/avviso;
Bando/avviso della selezione pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito del Comune dal-
25/11/2019 alle ore 12:00 del 10/12/2019 (termine perentorio di presentazione delle
domande);
Verbale di istruttoria di ammissione/esclusione candidati Prot. n. 19390 del 16/12/2019, con il-
quale è stato rimesso al sottoscritto l’elenco dei candidati ammessi alla selezione in possesso
dei requisiti previsti dal bando/avviso, al fine di procedere all’eventuale colloquio individuale
volto ad approfondire la conoscenza dei candidati;

COPIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 15-01-2020



DATO, infatti, atto che, a sensi dell’art. 9 del ROUS sopra citato e art. 2 del bando/avviso, il
soggetto cui affidare l’incarico in parola è individuato direttamente dal Sindaco “intuit
personae”, anche tenendo conto dei curricola professionali presentati dai candidati, che
comprovino il possesso dei requisiti di professionalità necessari per lo svolgimento delle
mansioni loro attribuite;

DATO, altresì, atto che, secondo la normativa attualmente applicabile alla fattispecie dei
contratti di lavoro a tempo determinato, la durata non può eccedere i due anni;

VISTO, dunque, l’esito del colloquio con la candidata Sig.ra VISCUSI FEDERICA in data
19/12/2019 alle ore 12:00 presso la sede municipale, alla presenza del Segretario Generale
Responsabile del Servizio Personale – Risorse Umane, durante il quale il sottoscritto Sindaco
ha verificato che la stessa è in possesso delle competenze, conoscenze e attitudini
professionali per l’assunzione dell’incarico e ritenute consone ed aderenti alle esigenze
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO, dunque, l’art. 90 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che disciplina il
conferimento di incarichi con contratto a tempo determinato per l’attivazione di uffici di
supporto agli organi di direzione politica, ai quali si applica il CCNL del personale degli EE.LL. e
le norme del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente per essi previsti;

RITENUTO, pertanto, di conferire alla Sig.ra VISCUSI FEDERICA l’incarico di Collaboratore
Servizi di Staff degli organi di governo e del Segretario Generale – Segreteria del Sindaco e
della Giunta Comunale, a tempo determinato per la durata di anni 2 (due) dalla stipula del
relativo contratto individuale di lavoro e part time (66,67%) attribuendogli il conseguente
trattamento economico previsto dal vigente CCNL Comparto Funzioni Locali 21/05/2018 per
la cat. C, oltre all’emolumento unico comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario,
per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale di cui all’art. 90,
comma 3 del TUEL, nella misura che la Giunta Comunale stabilirà con successivi
provvedimenti;

RITENUTA, dunque, la propria competenza ai sensi della su richiamata normativa;

Tutto ciò previsto e ritenuto;

VISTO:
L’art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
Lo Statuto Comunale;-
Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;-
Il D.Lgs. n. 165/2000 e s.m.i.;-
Il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali 21/05/2018;-

DECRETA

Di conferire alla Sig.ra VISCUSI FEDERICA nata a Seriate (BG) il 29/04/1989 residente in Porto1)
Tolle Via Longo Luigi, 18 - C.F. VSCFRC89D69I628Y, l’incarico di collaboratore presso i servizi di
Staff degli organi di governo e del Segretario Generale - Segreteria del Sindaco e della Giunta

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 15-01-2020

Pag. 2



Comunale, a tempo determinato per la durata di anni 2 (due) dalla stipula del relativo
contratto individuale di lavoro e part-time (66,67%), fatta salva la possibilità di revoca senza
obbligo di motivazione;

Di attribuire alla medesima il trattamento economico previsto per la categoria “C” dal vigente2)
CCNL del Comparto Funzioni Locali 21/05/2018, oltre all’emolumento unico di cui all’art. 90,
comma 3° del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che la Giunta Comunale riterrà
di attribuirgli con proprio motivato provvedimento;

Di mandare al Responsabile del Servizio Personale – Risorse Umane ogni ulteriore3)
adempimento/provvedimento per dare esecuzione al presente decreto, in particolare:
Formulare alla Giunta Comunale la proposta di attribuzione all’incaricata di uno specifico-
emolumento unico ex art. 90 TUEL;
Provvedere al conseguente impegno di spesa e alla stipula del relativo contratto di lavoro-
subordinato, a tempo determinato e part-time, a sensi dell’art. 90, comma 1° del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;
Di notificare il presente Decreto all’incaricata e disporne la pubblicazione all’albo pretorio on-
line e sul sito web comunale nella sezione Amministrazione Trasparente ad ogni conseguente
effetto.

IL SINDACO
PIZZOLI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 15-01-2020

Pag. 3


